МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЧЕРЕМУШКИНСКАЯ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

От 30.08. 2023                                                                                                   №57/5

«Об организации родительского контроля

 за организацией горячего  питания учащихся»

      В целях улучшения  организации горячего питания учащихся МКОУ «Черемушкинская основная

общеобразовательная школа», содействию родительского контроля за организацией питания учащихся,

формирования предложений для принятия решений по улучшению питания, руководствуясь Федеральным законом

от 29.12.2012 г. «273 «Об образовании в Российской Федерации», Методическими  рекомендациями МР 2.4.0180-

20 «Родительский контроль за организацией питания детей в образовательных организациях», утвержденными

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека  от 18.05. 2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1.Организовать контроль в соответствии с

Положением о родительском контроле за организацией  горячего питания учащихся; от 20.08. 2021 г.

1.2 План мероприятий  родительского контроля за организацией  горячего питания учащихся;( приложение 2)

1.3. График посещения школьной столовой комиссией ( родительским контролем) (приложение 3)

1.3. Состав комиссии родительского контроля:

  1.  Носкова Светлана Владимировна- председатель Родительского комитета

  2. Шатило Любовь Анатольевна- законный представитель учащихся 6 класса

  3. Хиндинова Раушан Кажановна – родительница учащихся  3 и 4 классов

 Комиссии в своей работе руководствоваться  «Положением о родительском контроле»

2. Разместить «Положение о родительском контроле» на официальном сайте  школы

3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой

 Директор МКОУ «Черемушкинская

 основная общеобразовательная школа»:                     В.В. Тютрина

Приложение 2 к приказу от 30.08.2023 г. № 57/5

План работы комиссии родительского контроля

за организацией питания и качеством горячего питания обучающихся

МКОУ «Черемушкинская основная общеобразовательная школа»

2023-2024 учебный год

Мероприятия Сроки Ответственные

Контроль за организацией питания в школе:

-охват учащихся питанием;

-охват учащихся льготным питанием;
-доля питающихся самостоятельно

   ежемесячно   члены комиссии

Проверка соответствия рациона питания согласно
утвержденному меню

  ежедневно члены комиссии

Организация просветительской работы:
-конкурсы;

-проведение тематических классных  часов;

- круглые столы

в течение года члены комиссии

Проведение мониторинга отношения учащихся к

организации горячего питания в школе:

- анкетирование учащихся и родителей (законных

представителей);
-родительский рейд по качеству горячего питания

2 раза в год

ежемесячно

члены

комиссии

члены

комиссии

Контроль за качеством питания:

-температура блюд;

-весовое соответствие блюд;
-вкусовые качества готового блюда

ежедневно члены комиссии

Соблюдение санитарного состояния пищеблока ежемесячно члены комиссии

Соблюдение личной гигиены учащихся перед
приемом пищи

ежедневно члены комиссии

Контроль за соблюдением норм личной гигиены
работниками столовой

ежедневно члены комиссии

Проверка соблюдения графика работы столовой ежедневно члены комиссии

Приложение 3 к приказу от 20.08.2023 г. № 57/5

График посещения школьной столовой

комиссией (родительский контроль)

за организацией и качеством горячего питания      обучающихся

МКОУ «Черемушкинская основная общеобразовательная школа»

2022-2023 учебный год

Дата Прием пищи   Место обсуждения Подпись

члена комиссии

28.09.2023 Завтрак/обед

      библиотека

19.10.2023 Завтрак/обед

21.11.2023 Завтрак/обед

19.12.2023 Завтрак/обед

23.01.2024 Завтрак/обед

20.02.2024 Завтрак/обед

20.03.2024 Завтрак/обед

23.04.2024 Завтрак/обед

14.05.2024 Завтрак/обед

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ЧЕРЕМУШКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА",
Тютрина Вера Владимировна, Директор

19.10.23 10:08 (MSK) Сертификат 256CC6CC334F506E60C14765C733DABA